
Uchwała Nr  51/16/15 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

                z dnia 26 marca 2015 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2015 r. i ustalenia układu wykonawczego oraz zmiany 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej. 

 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U.  z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, 

poz. 911, poz. 1146, 1626, 1877) oraz § 10 pkt 1 uchwały Nr II/10/14 Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2015 r., Zarząd 

Powiatu w Goleniowie  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się rezerwę inwestycyjną o kwotę 750.000 zł.  

 

§ 2. Zmniejsza się rezerwę budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2015 r o kwotę 1.529.650 zł., z tego: 

 20.900 zł rezerwę ogólna, 

 8.750 zł rezerwę celową na zadania związane z pomocą społeczną, 

 750.000 zł rezerwę celową na wydatki związane z realizacją programów finansowanych  

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków  

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), 

 750 000 zł rezerwę na zadania inwestycyjne. 

  
§ 3. Zwiększa się w budżecie powiatu na 2015 r. planowane wydatki budżetowe   

w szczegółowości klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Zmniejsza się w budżecie powiatu na 2015 r. planowane wydatki budżetowe   

w szczegółowości klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Ustala się układ wykonawczy do zmian, o których mowa w § 1, 2, 3 i 4 zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej  

w szczegółowości klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Sekretarzowi Powiatu, Głównemu 

Księgowemu Starostwa, Dyrektorom: Wydziału Inwestycji i Rozwoju, Wydziału Oświaty, Kultury  

i Sportu, Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie, Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie, Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie, Szkoły Muzycznej w Goleniowie i Specjalistycznej Poradni 

Terapeutycznej w Nowogardzie i Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie. 

 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.              

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Tomasz Kulinicz 



  UZASADNIENIE 

 

Wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na 2015 r. i układzie wykonawczym po stronie wydatków 

związane jest z: 

1) Uzyskaniem pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury w sprawie zmiany 

przeznaczenia rezerwy celowej na wydatki związane z realizacją programów finansowanych  

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków  

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) na rezerwę celową na zadania inwestycyjne; 

2) Wejściem w życie od 1 stycznia 2015 r. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. poz. 1877), która poprzez zapisy art. 

32 wprowadziła nowy obowiązek dla jednostek samorządu terytorialnego. Zapis ten stanowi, 

że w 2015 r. na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży jednostka samorządu terytorialnego przeznacza środki  

w wysokości nie mniejszej niż kwota wynikająca z podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, określonego w przepisach wydanych na 

podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1115), w zakresie tych zadań. Wprowadzony do 

klasyfikacji budżetowej rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych”, ma pozwolić na odrębne ewidencjonowanie przez jednostki 

samorządu terytorialnego. W związku z powyższym dokonuje się przeniesienia w planie 

wydatków pomiędzy rozdziałami na kwotę 458.271 zł i tworzy się nowy rozdział 80150  

w następujących jednostkach: 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie – 143.385 zł, 

 Szkoła Muzyczna w Goleniowie – 74.299 zł, 

 Zespół Szkół nr 1 w Goleniowie – 240.587 zł;  

3) Uwzględnieniem wniosków: 

a) Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju z dnia 16 lutego 2015 r., w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych w kwocie 3.750.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. ‘Przebudowa pomieszczeń Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz 

Oddziału Wewnętrznego wraz z przełożeniem linii zasilającej, a także wykonaniem instalacji 

p.poż w Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie Sp. z o. Środki na ten cel w kwocie 

750.000 zł uruchamia się z rezerwy inwestycyjnej, a 3.000.000 zł przesuwa się z Wydziału 

Finansowego, 

b) Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie z dnia: 

 16 marca 2015 r., w sprawie przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami na 

kwotę 28.500 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup pompy, do CO w 

budynku dydaktycznym „C” oraz rozbudowę systemu monitoringu na pływalni, 

 18 marca 2015 r., w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych na zakup  

i montaż baterii kondensatorów na pływalni FALA. Środki na ten cel uruchamia się  

z rezerwy ogólnej, 

c) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie z dnia 23 marca  

2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na złożenie oferty na realizację programu pn. „Program 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015” i zabezpieczenie 

wkładu własnego w kwocie 8.750 zł. Środki na ten cel uruchamia się z rezerwy celowej na 

zadania związane z pomocą społeczna i zabezpiecza na Wydziale Finansowym do czasu 

podpisania umowy, 



d) Dyrektora Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej w Nowogardzie z dnia 19 marca 2015 r.,  

w sprawie przeniesienia w planie wydatków na kwotę 400 zł w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na okrycie kosztów związanych z wyjazdem charytatywnym na Ukrainę w celu 

przeprowadzenia zajęć i warsztatów z obszaru pracy psychoterapeutycznej, 

e) Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie z dnia 11 marca 2015 r., w sprawie 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 60.910 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród 

jubileuszowych, awansu zawodowego i nauczania indywidualnego. Środki na ten cel 

uruchamia się z Wydziału Oświaty, gdzie zostały zabezpieczone na ten cel w formie bonu 

indywidualnego; 

f) Sekretarza Powiatu z dnia 16 i 26 marca 2015 r., w sprawie przeniesienia w planie wydatków 

pomiędzy paragrafami na kwotę 14.414 zł w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb 

Wydziału oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 900 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów związanych wypłatą dla pracowników ekwiwalentów pieniężnych za okulary 

korekcyjne. Środki na ten cel uruchamia się z rezerwy ogólnej.    
 

Goleniów, dnia 27 marca  2015 r. 

Opracowała: Barbara Bąk     


